СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого  созыва

РЕШЕНИЕ
(Пятьдесят четвертой  сессии)

от 01.11.2024 года					                             № 214
с. Красноселье

О ВЫРАЖЕНИИ СОГЛАСИЯ НАСЕЛЕНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧАНОВСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПРЕОБРАЗОВАНИЕ ВСЕХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ЧАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯИ НАДЕЛЕНИИ ВНОВЬ ОБРАЗОВАННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Рассмотрев инициативу Совета депутатов Чановского района Новосибирской области о преобразовании всех поселений, входящих в состав Чановского  муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, выраженную в решении Совета депутатов Чановского  района Новосибирской области от 02.10.2024 г. № 335, принимая во внимание результаты публичных слушаний по данному вопросу, проведенных в Красносельском сельсовете Чановского  района Новосибирской области «17» октября 2024 года, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 - Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Красносельского  сельсовета Чановского района Новосибирской области, Совет депутатов Красносельского  сельсовета Чановского  района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1. Выразить согласие населения Красносельского  сельсовета Чановского района Новосибирской области на преобразование всех поселений, входящих в состав Чановского муниципального района, путем объединения рабочего поселка Чаны, Блюдчанского сельсовета, Землянозаимского сельсовета, Красносельского сельсовета, Матвеевского сельсовета, Новопреображенского сельсовета, Озеро-Карачинского сельсовета, Отреченского сельсовета, Погорельского сельсовета, Покровского сельсовета, Старокарачинского сельсовета, Таганского сельсовета, Тебисского сельсовета, Щегловского сельсовета и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
2. Предложить Совету депутатов Чановского района Новосибирской области внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Новосибирской области проект Закона Новосибирской области о преобразовании всех поселений, входящих в состав Чановского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
3. Направить настоящее решение в Совет депутатов Чановского района Новосибирской области.
4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене и разместить на сайте администрации Красносельского сельсовета Чановского  района Новосибирской области в сети Интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Глава Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области

               А.И.Евдокимова

	Председатель Совета депутатов
Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области
                               Е.В. Гришина